平成 23 年度京都府臨床検査技師会 第 9 回定例理事会議事録

日 時 ： 平成 24 年 2 月 9日(木)18:00～19:00

場 所 ： ホテル京阪京都

議 長 ： 今井

書 記 ： 笹田  議事録署名人 ： 今井・早瀬

出席者 ： 会長：今井  副会長：白波瀬・小澤・早瀬

理事：青山・岡・荻野・佐々木・笹田・高嶋・豊山・中村・林(孝)・林(雅) 藤崎・山田

委任状提出：

監事：欠席  顧問：清井 事務局：山方

欠席者 ： 辻・廣瀬

【平成 23 年度京臨技第 8 回定例理事会議事録確認】・・・・・承認

【報告・連絡事項】

１ 役員行動報告

平成24年1月28日(土) 日本臨床検査専門医会 会長就任 祝賀会 リーガロイヤルホテル京都

今井・白波瀬・小澤・荻野・髙嶋・中村・山方出席

平成 24 年 2 月 07 日(火) 京都病院学会実行委員会 ＣＯＣＯＮ烏丸

青山出席

平成 24 年 2 月 17 日(金) (社)臨薬協プロモーション委員会 大阪商工会議所

小澤・荻野・山田・後藤班長・山方出席予定

２ 日臨技報告

日臨技会長選挙投票期間：3月 1日から 4月 6日  開票日 4月 8日

３ 日臨技関西支部報告(今井)

24 年度支部研修会（感染制御部門）京都開催の依頼

保健衛生からの日程案 ①11/24(土)～25(日) ②12/15(土)～16(日)

【内容】

伝達講習（予定）

① 日本における感染症の現状とその動向

② 救命救急センターと感染症

③ 日当直時の感染症検査（その問題点と対策）等

実技講習

① 微生物検査に必要な基本染色の手技と知識

1、ｸﾞﾗﾑ染色 2、好酸菌染色（ﾁｰﾙ･ﾈﾙｾﾞﾝ染色）3、ｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞ検査に必要な検体採集法の実際

② 判定のポイント等

４ 近臨技報告

近臨技ロゴマーク案

① 顕微鏡デザインの下に近畿臨床検査技師会を印刷

② バックグランドに「ＫＩＮＫＩ」の文字を印刷

      近畿臨床検査技師会

・ロゴマークに近畿の地図を入れた方がよいのではないかとの意見が出た。（林理事）

５ 総務部(小澤)

日本臨床検査専門医会 会長に佐守友博先生(日本医学臨床検査研究所)就任祝賀会

平成 24 年 1 月 28 日(土)リーガロイヤルホテル京都 出席者 16 名にて開催

６ 事業部＆学術部

医療推進協議会イベント 日程変更 12/9(日) → 11/18(日)

場所 みやこメッセ 変更なし

【委嘱・承認事項】

１ 会員動向 (小澤)・・・・・承認

会員総数 990 名  1 月 31 日現在 (内当年度会費未入金 4名)

1 月度 継続 0名・新入 0名・再入 0名・退会 4名・転入 0名・転出 1名

２ 後援依頼

第 11 回京都呼吸ケア研究会・・・・・承認

平成 24 年 3 月 24 日(土) 14 時 00 分～17 時 15 分

京都リサーチパーク 地下 1階 バズホール

企画案を別紙にて提示

【検討議案】

１ 第 27 回京臨技精度管理調査合同報告会・・・・・承認

平成 24 年 03 月 10 日(土) 京都府立医科大学基礎医学学舎 第二講堂

理事は 12 時集合

当日担当 受付：佐々木・山方 座長：前半:岡、後半:辻 ＰＣ：笹田 進行：豊山

２ 施設責任者会議・・・・・承認

平成 24 年 03 月 23 日(金) 京都保健衛生専門学校 視聴覚教室 18:00～20:30

1.京都府臨床検査技師会より(30 分) 小澤副会長(新法人移行など)

2.2012 診療報酬改定～検査室関連を中心に～(60 分+α)

アボットジャパン株式会社 診断薬・機器事業部営業本部ナショナルアカウント統括部

 ナショナルアカウント企画室マネージャー 会田 尚之（あいだなおゆき）様

3.質疑応答（技師会全般でも可）荻野理事

３ 平成 24 年度京臨技総会・・・・・承認

日程・会場・市民公開講演 5 月 27 日(日) 林理事担当

・会計報告のため、会計の締めは 5月 14 日又は 15 日にして欲しい。山方

・研究班報告は 4月 7日までに

４ ＯＢ会主催講演会・・・・・承認

  上記京臨技総会にて特別講演として行う。演題は「植物とのコミュニケーション（仮題）」

【その他情報交換など】

１ 日臨技会長選挙について

平成 24 年 3 月 1日から投票。投票率をあげるよう努力してほしいとの指示がでた。

平成 23 年度第 10 回定例理事会予定

日時：平成 24 年 3 月 8日(木)18:30～20:30

会場：京都保健衛生専門学校 大会議室

議事録署名                 ㊞

議事録署名                 ㊞